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Jag välkomnar öppnandet av den ukrainska sovjetkongressen.
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Ett av de viktigaste problem som kongressen måste lösa är att förena republikerna. Den 

korrekta lösningen av detta problem kommer att avgöra den framtida organisationen av vårt 

statsmaskineri, vars uppenbara brister avslöjades så levande och slående av den senaste 

folkräkningen av sovjetanställda i Moskva, Petrograd och Charkov. 

Det andra problemet som kongressen måste ägna särskild uppmärksamhet är det som gäller 

vår tunga industri. Att höja produktionen från Donbas och olje- och järn- och stålindustrin till 

nivån före kriget är det grundläggande problemet för hela vår ekonomi; och vi måste 

koncentrera alla våra ansträngningar på att lösa detta problem. 

Jag är fast övertygad om att kongressen kommer att hitta de rätta lösningarna för dessa 

problem, och av hela mitt hjärta önskar jag er framgång i ert arbete. 

Lenin  

10 december 1922 
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Lenin om Ukraina: 

Ukraina (juni 1917) 

Telegram till Röda arméns befälhavare (i Serpuchov) (november 1918) 

Om sovjetmakten i Ukraina (november 1919) 

RKP(b):s 8 allryska konferens: Sammanfattande tal om debatten om sovjetmakten i Ukraina 

(december 1919) 

Brev till Ukrainas arbetare och bönder med anledning av segrarna över Denikin (dec. 1919) 

Telegram till den sovjetiska regeringen i Ukraina och Sydfrontens högkvarter (oktober 1920) 

Hälsningar till den femte allukrainska sovjetkongressen (februari 1921) 

Appell till bönderna i Ukraina (augusti 1921) 

 

Lästips – Ukraina under åren 1917-24: 

Benny Andersson: Ukraina i väntan på bolsjevikerna 

Zbigniew Marcin Kowalewski: Erövringen av Ukraina och den ryska imperialismens historia 

Antonio Moscato: Den nationella frågan i Sovjets historia 

Hanna Perechoda: När bolsjevikerna bildade en sovjetrepublik i Donbass och Bolsjevikerna 

och frågan om östra Ukraina (1917-1918)  

Louis Proyect: Ukraina bakom dimridåerna 

Stephen Velychenko: Rödmålad imperialism och nationalism (bokutdrag) 
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